1,
put í~di~o le D4)i

PP-PROGRESSISTAS

ESTADO DOACRE

ASS BLEL4 LEGISLATIVA

\Ç tTEJ)EFUTADO GERLENJHNJZ

MOÇÃO N° 35 /2022

Moção de Aplausos ao site de
notícias YACONEWS.COM  e ao
seu fundador, Sr. Dirley Oliveira
(Sorriso Show), pelos relevantes
serviços prestados a sociedade
acreana.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do art. 172 da
resolução 86, de 28 de novembro de 1990 - regimento interno desta casa, apresenta MOÇÃO DE
APLAUSOS ao site de notícias YACONEWS.COM  e ao seu fundador, Sr. Dirley Oliveira (Sorriso
Show), pelos relevantes serviços prestados a sociedade acreana no exercício 2022.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
24 de novembro de 2022.

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Afundo Podo Leal. n°241 Centro - CEP'69908 -040-fone (68) 3213-4000 home paga: www.aLac.leg.br